
                                                                        令和８年１月吉日 

新１年生保護者各位 

 

                                                                      糸満市立糸満南小学校 

                                                                      校長  渡慶次 憲雄 

（公印省略） 

 

新１年生保護者説明会及びお招き会のご案内 

 

 寒風の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、お子様のご入学を心待ち

にされておられることと拝察いたします。 

 さて、令和８年度の入学予定児童の保護者を対象に、下記のとおり入学説明会を開催いたします。また、新１年

生を対象に「お招き会」も予定しています。 

 つきましては、御多用とは存じますが万障お繰り合わせの上、御出席くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

新１年生保護者説明会 

１ 日時 令和８年２月３日（火）受付【13:30】  

説明会【14:00～14:45】  

学習用品販売【14:45～】 

２ 場所 糸満南小学校体育館 

３ その他 

 (1) 糸満市教育委員会からの就学通知書を持参ください。 

 (2) 駐車場として運動場の一部を開放します。雨天時・グランドコンディションが悪い際は開放致しません。 

 (3) 必要な方は、室内用スリッパをご準備下さい。 

 (4) 学習用品販売（必要な方はご購入ください。 兄弟のお下がりでも構いません。） 

 

  

 

 

  

 

※学友館、学秀館が販売いたします。２つの業者で販売している物品については、３００円～という表示

にしています。 

 

 お招き会（保幼こ小連携事業） 

１ 日時 令和８年２月１３日（金）  お招き会【9:25～10:10】   ９：１５までに本校体育館へお越し下さい  

２ 場所 体育館 １年教室 

３ その他 

(1) 駐車場はありませんので、ご了承ください。 

(2) 必要な方は、室内用スリッパをご準備下さい。 

(3) 参加方法や移動手段等については、在籍園の先生方とご相談下さい。 

(４) 次頁に申し込みについてのお願いを記載しています。ご確認ください。 

１ 算数ボックス（2700 円）   ２ 絵本バック（５00円）          ３ はさみ（300円～） 

４ なわとび（5８0円）        ５ 体育着上着（1５00円）       ６ 体育着ズボン（1０00円）  

７ 赤白帽（7００円～）        ８ エプロン服（18０0円～）      ９ エプロン帽子（３５０円～） 

10 エプロン袋（５００円～）    １１ 防災頭巾（１５５０円～）      1２ 防災頭巾カバー（７００円）  

1３ 名札クリップ（３５0円）   



【お願い】 

 ・いずれの会においても、学校周辺の路上や歩道への駐車、周辺マンションや事業所等への無断駐車は絶対に

行わないでください。 

 ・新１年生保護者説明会前後で雨天の予報や、雨天の場合は、運動場を駐車場として開放はいたしません。ご

了承ください。開放可否については、「オリエンテーションは当日の１１時頃」に学校ホームページに掲載予定

です。そちらの方をご確認ください。 

 ・下記に記載の保育園やこども園には、お招き会参加可否のメールを送信予定です。下記以外に通われている

幼児の保護者様、また家庭保育の保護者様は、お招き会の参加可否をQRコードまたはURLから回答をお願

いします。回答期間は、２月４日（水）～２月６日（金）です。入力をお願いいたします。 

 

真壁こども園 喜屋武こども園 兼城こども園 糸満南こども園 

西崎こども園 ときわ保育園 みなみ保育園 さわやか保育園 

西川保育園 はなかご保育園 あはごん保育園 あはごん保育園（分園） 

まつの木保育園 まつの木保育園（分園） しおひら保育園 すぎの子保育園 

ゆりかご保育園 くわのみ保育園 りんごの木保育園 きゃんばす糸満武富保育園 

光洋こども園 ちくば認定こども園 糸満ちくば第２こども園 あいわこども園 

こひつじこども園 津山幼稚園 ゆりかご認定こども園 浜川こども園 

大地の子こども園 米須こども園 みつる認定こども園 新島こども園 

大地の子おひさま保育園 ゴスペル幼稚園 のびしろ認定こども園  

 

 

 
 

https://forms.office.com/r/6MUHqLyZqd 


